
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

PREFEITURA MUNJCIPALDE 

DEPUTADO IRÂPUAN PINHEIRO 
DEMÃOS DADAS COM O POVO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9  2021.01.25.1-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, torna público que às 09:00 
HORAS DO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2021, na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. dos Três Poderes, n° 

75 - Centro - Dep. Irapuan Pinheiro-CE - CEP N° 63.645-000, receberá documentos de habilitação e propostas de 

-''oreços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
ESPECIALIZADA JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, NA 
FORMALIZAÇÃO, EXECUÇÃO  E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERES FIRMADOS 
COM O GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL, VISANDO O REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS A TÍTULO DE 
TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA, E NA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA RESPECTIVA PRESTAÇÃO DE 
CONTAS JUNTO AO ÓRGÃO CONCEDENTE. Modalidade: Tomada de Preços, Tipo: Menor Preço Global. O Edital e 

seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da 

publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  nos termos da IN n2 

00412015. Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 26 de Janeiro de 2021. Lucas Moreira Pinheiro, o Presidente. 

PUBLICAR NOS SEGUINTES VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO NO DIA 27 DE JANEIRO DE 2021: 

( DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ; 
V DIARIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

Dep. Irapuan Pinheiro—CE, 26 de Janeiro de 2021. 

J-) 
	Moreira Pinheiro 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 



,IG 	 ON 27prõirode2021 . ).-.ters. 

COMUNICADO 
* 

Estado do Ceara Pefeftura Municipal de lndepend&ncía Secretana de Educaçao 
Chamamento Publico N SECHfl0I12I K Secretaria de Educaçao do tunicipio de 
Independéncra através de seu Secretario Sr José Edilson Lena Coutinho torna pub co 
para conhecimento dos interessados, que no período de 28 de janeiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021 no horário 0800 ès 12 .-00.e das 1400 àsi 1800 horas (horário loçal) 
estará realizind Chamamento Publico para Credenciamerifo de pessoas fisicas (Nivel 
Supe(or) para a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de 
Educação, conforme especlficaçce constantesdo anexo 1 do edital o qual se encontra na 
integra à disposição de todos os intressédos na sala da Comissao de Licitação localizada 
na Rua do Cruzeiro 244 Centro independôndia/CE Independencia/CE 27.01.2071 
Juliana Lc4ola Barros Presidente da CPI. 

Estadio & Ceará - Preréura MwiiClpaJ de •Qulxeré— Governo Municipal— Pregáo 
Presencial N°2701 01/2021 - Tipo Menor Preço por Lote A Comissão Permanente de 
Licitação ria Prefeitura Municipal de Quixeré localizada na Rija Padre Zacarias ri 332 - 
Centro Tal (88)3443-1646 torna publico que se encontra à disposição dos interessados o 
edital de Pregão Presencial N° 2701 01/202i ctqo objeto é a aquisição de gás õLP (('ás 
Liquefeito de Petrôleo) destinados as Secretarias de Educação Saude e do Trabalho e 
DesenvoMmento Social do Município de Quixeré sendo a fase  de disputa de lances no di 

nohoráriodeexpódientàappúblicedas 
Portal de Licitações daTCE wwwtce i 

EstadO do.Ceará - Piefeltúra.Mufltctpál de Paracu.ru-Avlso.de .Ucitaçao - Tomada de 
Preços N 2021.01.25.0 I TP O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Par5curu 
Ceará toma publico para conhecimento dos interessados que no próximo dia 12 defevereiro 
de 2021 às. 9h (nove horas) estará realizando licitação na modalidade Tomada dePreços 
critério daulgarnento Menor Preço kbaI tombedo sob o n°  2021 01 2501 TP Cotil Crie a 
contratação de empresa visando o Derenclamento de projetes com metodologia PMBQK o 
organização de processos com metodologia BPMN junto as diversas Secretarias do Município 
de Paracuru - CE conforme projete básico/termo de referencia em anexo do edital o qual 
encontra e na Integra na Sede da Comissão situada a Rua Coronel Meireles ri 07 Centro, -  
Paracuru/CE CEP n°62 660-000 Malores informações no endereço citado no horário de 
0800h às 

 

2:00h ou pelosttelittp //municipios tce co 90V br/bcitacoes O Presidente da CPL 

tadorá Prefeitura MunicipaldejljocadeJerlcoacoara Avise de Licitaç 
O Município de Jqoce de Jericoacoara por intermédio de sua Pregoeiro, torna publico que 
reSlizari licitação na modalidade PregãoPresericiai W. 2021 011301 PP tipo Menor Preço 
por Jiem cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de assessona visando a 
tevisão digltalização e gravação em meio magnético para implantação de arquivo digital de 
processos contábeis licitatôrios patrimoniais arquivo publico e demais documentos/atos 
adminlstr tivos de interesse das Unidades Administrativos do Município de Jboca  de 
Jerlcoacoira/ÇE çom data de abertura em 09/02/2021 k  às 09 Oøhrs Or Edital está é 
disposição dos interessados na sala da C P1.. situada á Rua Minas Gerais 420 Centro 
Jijoc de Jericoacoara CE Jijoca de Jerícoacoara (CE) 26 de janeiro de 2021 Luciana 
SetúbalAraujo — Pregoeira 

TOmada de Preços N° 2021.01.25.1-TR A Comissão Permanente de Lcitaçâo da Prefeitur 
Municipalde Deputado lrapuanPinheiro,torri a públicoqueàs 09:00 horas do dia 12 defevereir 
de 2021, na sala ca Comissãode Licitaçees, acalizadrs naAv. dosTrês Pode '  if 75—centro-
Deputado lrapuari Pinheiro—CE, CEP N 6.645-000, receberã documentos de habilitação 
propostas de preces para a contratação de e. -' c'sa para prestaçãode sisrviçosde consultaria a 
assessora especializada junto as diversai. Secretarias do Municipio de Deputado Irapuar 
Pinheiro/Ce, na formalização, execuçao e acompenhamenlo decorrnios e instrumento< 
conçéneres flrrnudos com o Governo Federal e Estadual, visando o repasse de recui-sor 
financeiros a titulo de transferência voluntária, e na elaboração e acompanhamento da 
respectiva prestar.âo de contas junto ao Õrgão Concedente. Modalidade:Tomada cia Preços 
tipo: Menor Preço Globa~OendeI

E
Permanentede Lcitação 
08:OOàs12:00h,ano site w.tce.ce.gov.br/licitacoes,  nostermos da IN r°0041201 5. Deputadc 

uuuu 	 - ru.c.uI IvIuIa..lpdI u rieuu - IivJeu uv iiIddU. M 

manente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, IocaItrada na Avenida JOã 
eiro de Souzt, n0421, Centro, tel (88)3527.1260, comunica aos interessados que no dia 
de fevereiro de 2021, às 09:OOhs, estará abrindo licitação ri modalidade Pregão 
sônico N°26111 .01/2021-SRP. cujo obja to é o Registro de Preços iestinado à aquisição 
recarga de osigêrrio medicinal e gás GLP para suprir as necessidades das Unidades 
ninistrativasde Municipiode PereirofCe, tudo conforme anexo 1.0 edital completo estan 
ronível no endereço  acima, a partir da ciota desta publicação, no horário de atendimeçrtc 
úblico, de 08.001, às 12:00h, ou pelo O sre: wew.bil.org .brou pêlo<> Portal das Licitações: 
://municipioe tce.ce.gov.br'tce-munic1iosi. Pereiro-Ce, 26 da janeiro de 2021. 
ilisori dos Santos Queiroz . Pregoeiro. 

edo do Ceara . Prefeitura Municipal ci; Independência. A ComiusSo de Lidação  torna 
lico que a pe'r das 1$:00 horas do dia 27 de janeiro de 2021 estará disponível para o 
lastrarnento cris Proposi'rs de Preços referentes ao Pregão ~rico N° SS.PEOOI/21, 
objeto é a aqui da testes ffipidos para o enfrentamento do Covid 19, através da 

rataria do .Saúde do Municipo de lndepsndência'CE Data da disputa de preços: 09 da 
reiro de 2021 as 09:00 horas(borãriode à raaíiia-DF). O edital podert seradquirido ncsdias 
a, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Rua do Cuzeiro, 244, Centro, 
apendêricia/CE, ou através dos cites: www.bll.org.br  elou sww. blcompras.com , 

ao .eani - rreieiiura ivwniClpai de Independen 
nento Piil,lico N° SS-CHOO2!21 . ASc oretaria de SaCrde 
te seu Sa cretáno, Sr. Antonio Edi Viera Coutinho, torna 
rdos, que no periodo de 28 de janeiro de 2021 a 31 de 

12:00 a das 14:00 às 18:00 horsi- (horáilo local), e 
para Creoenciamento etC ressoas r" (rivei superio 
neter ia, demandas da Secretaria dei Saúde, conforme 
cedital, e, qual se encontra, na integra, á disposição de te 
o de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, 244 
dênCiaIC.E, 27.01.2021. Juliana Loicla Barros - Presíd 

364199782 

—Secretaria de Saúde 
iluni•ipo de Independência 
iSco para conhecimento doa 
remti o de à21,1 rio horáric 
'à 'eai!izando Cnamamentc 
ara a prestação de serviços 
peclicações constantes do 
osi teressados, na sala da 

entro - Independéncia/CE 
eda (WL. 

- 



	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°020 1 FORTALEZA, 27 DE JANEIRO 	021J '  
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Mulungu por mei4 

	

Permanente de Licitações toma público que se encontra à diposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços a 5  001/ 	- 

	

Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE PROFISSIONAL DE ENGENHARIA CIVIL PARA ACOMPAN 	NTO 
DE PROJETOS E EXECUÇÃO DAS OBRAS PÚBLICAS ACOMIRANUAMENTO E EÍSCALIZACAD DOS CONTRATOS DE  
EXECUÇÃO, ORIENTAÇÕES TÉCNICAS SOBRE A ARFA DE ENGENHARIA CIVIL, ANALISE DE PROPOSTAS, ORÇAME 
CRONOGRAMAS, MEMORIAIS E COMPOSIÇÃO DE PREÇOS, EMISSÃO DE PARECER E LAUDOS TÉCNICOS JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS E AO SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICIPIO DE MULUNGU-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 11 de 
fevereiro de 2021, às 09:00hs, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Cel. Justino Café, a° 136 - Centro - Mulungu, Estado do Ceará. Maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3328-1786 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Mulungu-CE, 26 de janeiro de 2021. 
DIOGENES SILVA DO NASCIMENTO OLWERA - Presidente da Comissão de Licitações. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste Município torna 
público que no dia 12 de Fevereiro de 2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 001/202IiDIV - TP, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇOES 
E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE. O Edital estará 
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00hz e pelos sites https//licitacoes.tce.ce.govbr e 
www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php# . Informações pelo fone: (85)3320-1338/99415-8615, ou no endereço à Rua Santa Ana, n° 64, Centro. Paramoti/CE, 
26 de Janeiro de 2021. José }lallyson Sonsa Rocha —Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
sua Pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2021.01.13.01 -PP, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a 
contratação da prestação de serviços de assessoria visando a revisão, digitalização e gravação em meio magnético para implantação de arquivo digital de 
processos contábeis, licitatórios, patrimoniais, arquivo público e demais documentos/atos administrativos, de interesse das Unidades Administrativos do 
Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 09/02/2021, às 09:00hrs. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, 
situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 26 de janeiro de 2021. Luciana Setúbal Araújo - 
Pregoeira. 

*** *** *** 
ado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Contrato. O Município de Cedro - CE toma público o Extrato do Contrato N"- 2601.01/2021 - 

03 cujo objeto é a aquisição de combustíveis para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura do Município de Cedro - CE decorrente do Pregão 
Eletrônico N°0212.01/2020-03. Contratante: Secretaria de Agricultura - Marcus Trinco Carvalho de Almeida - Ordenador de Despesas. Contratada: Cedro 
Diesel LTDA - EPP, CNPJ no 03.445.908/0001-05, com sede na Rua Dr. Guedes Martins, N° 520, Centro, Cedro - CE, CEP: 63.400-000, telefone: (88) 
3564 0586, representada por seu Sócio Administrador, Sr. Magno Diniz Cortes, brasileiro, casado, residente e domiciliado no Sitio Marrecas, N° 550, Zona 
Rural, Cedro - CE, CEP a" 63.400-000, RG N° 98002318904 SSP/CE, CPF N°004.664.773-25. Contrato N°2601.01/2021-03 (Secretaria de Agricultura), 
R$ 48.820,00 (quarenta e oito mil oitocentos e vinte reais). Dotação Orçamentária: 0207.20.122.0002.2.015 (Gerenciamento e Manutenção de Secretaria 
de Agricultura) e Elemento de Despesas n°3390.30.00. Da vigência: Até 31 de dezembro de 2021. Cedro CE, 26 de janeiro de- 2021. Túlio Lima Sales 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** o 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro.A Comissão de Pregão toma público que está disponível na Av. dos Três Poderes, 
0  75, Centro, Deputado frapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico n°2021.01.26.1- F 

PE para Registro de Preço visando a aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel SiO), no perímetro de Fortaleza, destinados a atender as MISTO 
necessidades de diversas Secretarias do Município de Deputado Trapuan Pinheiro. Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 27 de 
janeiro de 2021 a partir das 08:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 10 de fevereiro de 2021 das 13:30 às 14:00 horas (horário de 
1rasí1ia-DF); Datá da Disputa de Preços: 10 de fevereiro de 2021 às 14:00 horas (horário de Brasília-DF). Deputado frapuan Pinheiro-CE, 26 de janeiro LFcJ 
de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - Pregoeiro. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Deputado IrapuanPinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de PreçusN° 2O2flI25;1.TP. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal In Deputado Irapuan Pinheiro, torna público que às 09:00 horas do dia 12 de fevereiro de 2021, na sala da 
Comissão de Licitações, localizada na Av. dos Três Poderes, n° 75—Centro - Deputado Irapuan Pinheiro-CE, CEP N° 63.645-000, receberá documentos 
de habilitação e propostas de preços para a contratação de empresa para prestação de serviços de consultaria e assessoria especializada junto as diversas 

p j1u.zptp 4 Dppi4tJo Jrippn tqbgq/Çe n fonajrap enição cmpunh4ptantp 4 on awp e p 	.qnguÍIer f,..1n4dt 
com o Governo Federal e Estadual, visando o repasse de recursos financeiros a titulo de transferência voluntária, e na elaboração e acompanhamento da 

•tçespeçtiva prestação de contas junto ao Orgão Concedente, Modalidade: Tomada de Preços, tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser 
adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h, e no site www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes,  nos termos da IN n' 004/2015. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 26 de Janeiro de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - O Presidente. 

*** *0* 0*0 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Secretaria de Educação - Chamamento Público N° SE-CH001/21. A Secretaria de 
Educação do Município de Independência, através de seu Secretário, Sr. José Edilson Lima Coutinho, torna público para conhecimento dos interessados, 
que ao parindo tie 2 janeirp da 2021 a 31 de çieaernhm de 2021, nu horário 08:00 às 12:00 cilas 1.4:00 às 15:00 hgras (horário laça), estará r94144,940 
Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas físicas (Nível Superior) para a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de 
Educação, conforme especificações constantes do anexo 1 do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro - Independência/CE. Independência/CE, 27.01.2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da 
CPL. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval —Aviso de Pregão Presencial N° 00.00112021-SRP. O Pregoeiro do Município de Chaval/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 10 de fevereiro de 2021 às 09h00min, na sede da Comissão, localizada na Rua Tenente 
Manuel Olímpio, S/N zz Centro, CEP: 62420000 Chavai/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 00.00i(2021SRJ.! que 
tem como objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de vasilhames de plástico 201 e SOOml de água 
adicionada de sais para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Chaval/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante do anexo Ido presente edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min e no site https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Chaval-CE, 26 de janeiro de 2021. André Gomas de Araújo - Pregoeiro do Município de Chaval-CE. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Secretaria de Saúde - Chamamento Público N" SS-C11002121. A Secretaria de Saúde do 
Município de Independência, através de seu Secretário, Sr. Antonio Edi Vieira Coutinho, torna público para conhecimento dos interessados, que no período 
de 28 de janeiro de 2021 a 31 de dczende:o de 2021, no horário 08:110 às 12:00 e das 14:00 às 18:110 horas (horário loca!), estará realizando Chamamento 
Público, para Credenciamento de pessoas físicas (nível superior) para a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Saúde, conforme 
especificações constantes do anexo 1 do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro - Independência/CE. Independência/CE, 27.01.2021. Juilana Lolola Barros -Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados 
que no próximo dia 11 de fevereiro de 2021, às lOhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços W. 2701.03/202 1, cujo objeto é a 
contratação de serviço de assessoria técnica rural junto a Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município de Morrinhos - CE. O 
edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min ás 1 1h30mm no endereço da Comissão de Licitação, á Rua José Ibiapina 
Rocha, SIN, Centro / Morrinhos - CE. 27 de Janeiro de 2021. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 


